
 

 

 

 
 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Сімдесят другої сесії Фонтанської сільської ради  VIII скликання 

 

№3054-VIII                                                             від 17 квітня 2025 року 

 

 

 

Про затвердження звіту та заключного звіту про виконання Програми з 

підтримки індивідуального житлового будівництва на селі «Власний дім»  

на 2023-2025 роки за 2024 рік  

 

Відповідно до пункту 8 Порядку розроблення, фінансування, моніторингу, 

реалізації цільових програм Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням сесії 

від 11.11.2022 року №966-VIII , щодо виконання Програми з підтримки 

індивідуального житлового будівництва на селі «Власний дім» на 2023-2025 

роки» за 2024 рік, затвердженої рішенням Фонтанської сільської ради від 

22.12.2023 року №1983-VIII, керуючись пунктом 2 статті 52 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада Одеського 

району Одеської області,-  
 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити звіт та заключний звіт Програми з підтримки 

індивідуального житлового будівництва на селі «Власний дім» на 2023-2025 

роки за 2024 рік, затвердженої рішенням Фонтанської сільської ради від 

22.12.2023 року №1983-VIII, додається додаток №1 до рішення. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку,  

інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

В.о.сільського голови                                                   Андрій СЕРЕБРІЙ



 

  
ВІЗИ: 

 

Начальник відділу загальної та  

організаційної роботи        Олександр ЩЕРБИЧ 

 

 

Заступник сільського голови      Володимир КРИВОШЕЄНКО 

 

 

Начальник управління фінансів      Алла ДІХТЯР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Виконавець: 

 

Начальник відділу бухгалтерського обліку та 

Фінансової звітності – головний бухгалтер    Тетяна МИХАЙЛОВА 
 



 

Додаток №1 до  рішення сесії  

Фонтанської сільської ради VIII скликання  

від 17.04.2025 №3054 - VIII  

 

ЗВІТ 

про результати виконання 

Програми з підтримки індивідуального житлового будівництва на селі «Власний дім» на 2023-2025 роки за 2024 рік 
 назва  цільової програми у звітному періоді 

 
Дата і номер рішення сільської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї затвердженої рішенням Фонтанської 

сільської ради від 22.12.2023 року №1983-VIII  
Відповідальний виконавець Програми Фонтанська сільська рада Одеської області Одеського району 

Термін реалізації Програми  ___2024 рік___ 

1. Виконання заходів Програми 

 

№ 

п\п 

Пріоритетні завдання Зміст заходів Термін 

виконання 

Виконавці Річний 

обсяг 

фінансува

ння (тис. 

грн.) 

Фактично 

профінансо

вано у 

звітному 

періоді  

(тис. грн) 

Відсоток 

виконання 

заходу,% 

Інформація про 

виконання або 

причини 

невиконання 

 ВСЬОГО   0 0 0  

 
2. Виконання результативних показників Програми (заповнюється при підготовці річного та заключного звіту про 

виконання програми) 

 
№ 

з\п 

Найменування показника Планові 

значення 

показника 

(тис. грн.) 

Фактичне 

виконання 

показника 

(тис. грн.) 

Причини 

невиконання 

Що 

зроблено 

для 

виправлення 

      

 

3. Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої реалізації програми (здійснюється при підготовці 

річного та заключного звіту). 

Програми з підтримки індивідуального житлового будівництва на селі «Власний дім» на 2023-2025 роки» розроблена відповідно до 

Відповідно до статті 143 Конституції України, пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні, Указу Президента України від 27 березня 1998 року № 222/98 «Про заходи щодо підтримки індивідуального житлового 

будівництва на селі», постанов Кабінету Міністрів України від 05 жовтня 1998 року № 1597 «Про затвердження Правил надання 

довгострокових кредитів індивідуальним забудовникам на селі», від 03 серпня 1998 року № 1211 «Про затвердження Положення про 



 

порядок формування і використання коштів фондів підтримки індивідуального житлового будівництва на селі, від 05 серпня 2020 року № 

695 «Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки», Закону України від 20 травня 1999 року № 687-

XIV «Про архітектурну діяльність», Рішення Одеської обласної ради № 203-VIII від 18 червня 2021 року «Про затвердження регіональної 

програми з підтримки індивідуального житлового будівництва на селі «Власний дім» на 2021 - 2025 роки» з метою підтримки 

індивідуального житлового будівництва на селі Фонтанська сільська рада Одеського району Одеської області. 

Метою Програми є необхідність створення належних умов проживання на селі  що є одним з найактуальніших завдань подальшого 

соціально-економічного розвитку села. Більша частина сільського житлового фонду не відповідає сучасним вимогам через зношеність, 

застарілість архітектурно-планувальних рішень, низький рівень інженерної оснащеності. Спостерігається відтік молоді з сільської 

місцевості, головною причиною якого є відсутність належних житлових умов та робочих місць. Рівень інженерного забезпечення 

існуючого житлового фонду в сільській місцевості залишається низьким, головним чином, через відсутність у селян необхідних 

грошових заощаджень. Аналіз стану населених пунктів і житлового фонду області свідчить про те, що село гостро потребує інвестицій 

для побудови житлових будинків нового типу, придбання житла і особливо подальшого розвитку інженерних мереж і підсобного 

господарства. Тому пріоритетним напрямком реалізації Програми обрано будівництво, завершення будівництва житлових будинків, 

прокладення інженерних мереж у сільській місцевості області та реконструкція вторинного житла. 
  Протягом 2024 року не фінансувалась . 

  Програма є ефективною в частині необхідності створення належних умов проживання сільського населення громади з урахуванням 

потреб та фінансової спроможності громади. 

 

 
Начальник  відділу бухгалтерського обліку та фінансової звітності – головний бухгалтер     Тетяна МИХАЙЛОВА 



 

Пояснювальна записка 

 
до проєкту рішення сесії «Про затвердження звіту та заключного звіту про виконання 

Програми з підтримки індивідуального житлового будівництва на селі «Власний дім» на 

2023-2025 роки за 2024 рік»  

 
Відповідно до пункту 8 Порядку розроблення, фінансування, моніторингу, 

реалізації цільових програм Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням сесії від 11.11.2022 року 

№966-VIII , щодо виконання Програми з підтримки індивідуального житлового 

будівництва на селі «Власний дім» на 2023-2025 роки» за 2024 рік, затвердженої 

рішенням Фонтанської сільської ради від 22.12.2023 року №1983-VIII, виникла 

необхідність затвердження звіту про виконання Програми з підтримки індивідуального 

житлового будівництва на селі «Власний дім» на 2023-2025 роки» за 2024 рік. 

Програми з підтримки індивідуального житлового будівництва на селі «Власний 

дім» на 2023-2025 роки» розроблена відповідно до Відповідно до статті 143 Конституції 

України, пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні, Указу Президента України від 27 березня 1998 року № 222/98 

«Про заходи щодо підтримки індивідуального житлового будівництва на селі», постанов 

Кабінету Міністрів України від 05 жовтня 1998 року № 1597 «Про затвердження Правил 

надання довгострокових кредитів індивідуальним забудовникам на селі», від 03 серпня 

1998 року № 1211 «Про затвердження Положення про порядок формування і 

використання коштів фондів підтримки індивідуального житлового будівництва на селі, 

від 05 серпня 2020 року № 695 «Про затвердження Державної стратегії регіонального 

розвитку на 2021-2027 роки», Закону України від 20 травня 1999 року № 687-XIV «Про 

архітектурну діяльність», Рішення Одеської обласної ради № 203-VIII від 18 червня 

2021 року «Про затвердження регіональної програми з підтримки індивідуального 

житлового будівництва на селі «Власний дім» на 2021 - 2025 роки» з метою підтримки 

індивідуального житлового будівництва на селі Фонтанська сільська рада Одеського 

району Одеської області. 

Метою Програми є необхідність створення належних умов проживання на селі  що 

є одним з найактуальніших завдань подальшого соціально-економічного розвитку села. 

Більша частина сільського житлового фонду не відповідає сучасним вимогам через 

зношеність, застарілість архітектурно-планувальних рішень, низький рівень інженерної 

оснащеності. Спостерігається відтік молоді з сільської місцевості, головною причиною 

якого є відсутність належних житлових умов та робочих місць. Рівень інженерного 

забезпечення існуючого житлового фонду в сільській місцевості залишається низьким, 

головним чином, через відсутність у селян необхідних грошових заощаджень. Аналіз 

стану населених пунктів і житлового фонду області свідчить про те, що село гостро 

потребує інвестицій для побудови житлових будинків нового типу, придбання житла і 

особливо подальшого розвитку інженерних мереж і підсобного господарства. Тому 

пріоритетним напрямком реалізації Програми обрано будівництво, завершення 

будівництва житлових будинків, прокладення інженерних мереж у сільській місцевості 

області та реконструкція вторинного житла. 

  Протягом 2024 року не фінансувалась . 

  Програма є ефективною в частині необхідності створення належних умов 

проживання сільського населення громади з урахуванням потреб та фінансової 

спроможності громади. 


